
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

~--------------------------------------------

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.02.04.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim ~CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

--- --- ---------------------------------------------------------------

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.02.04.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 01 (uma)
máquina pesada, tipo trator de pneus, destinado ao atendimento das necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Industrial de
Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 23 de Fevereiro de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro,
Ipaumirim - CE. estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura
de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral
do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

IpaumirimlCE, 04 de Fevereiro de 2022.

~G'" .c:
José Jonas Bezerra Leite

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



~ermanfl"

Prefeitura Municipal ~~ Ipaumirim t:~On?l'jc.
Governo Municipal !.". ,,' -- g,

CNPJ nO 07.520.141/0001-84 ~

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2022.02.04.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.02.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Fevereiro de
2022 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
locação de OI (uma) máquina pesada, tipo trator de pneus, destinado ao atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Industrial
de Ipaumirim/Cfi, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE. 04 de Fevereiro de 2022.

José Jonas Bezerra Leite
Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°029 I FORTALEZA, 07 DE FEVERE

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipuciras - Aviso de Adiamento de Licitação - Tomada de Preços N° 002/22-
Permanente de Licitação do Município de lpueiras, localizada nu Parque da Cidade José Costa Matos, OI, Centro - Ipueiras/CE, toma
da licitação acnna citada, cujo objeto versa sobre a pavimentaçào asfáltica em diversas ruas na sede do Municipio de Ipueiras - CE,
licitaçào será dia I1 de Fevereiro de 2022 às 09hOOmin. Ipueiras/CE, 04 de Fevereiro de 2022. Cecília Gabriely Soares Carvalbo
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Trairi. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi, toma público o Extrato do
Contrato: n" 20220039. resultante da Concorrência N° 2021.10.21.00, -cujo objeto é: adequação de estrada - recuperação de estradas vicinais de Trairi-CE
(Ilha-Atol a) Contrato de Repasse N" 902698/2020IMAPAlCAIXA: Empresa Vencedora: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI. Perfazendo o
valor global de R$ R$ 493.305,52 (quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e cinco reais e cinquenta c dois centavos). Trairl-Ce, 31 de janeiro de 2022.
Wilsiane Soares de Oliveira Marques - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado_ do Ceará _ Câmara MunicipaIde Tabuleiro do Norte - Aviso de Edital de Tomada de Preço n? 3001.01/22. Tipo Menor Preço. Objeto:
prestaçao de serviços com divulgação radiofônica das ações e atividades parlamentares em rádio difusão. tais como, das sessões ordinária, e extraordinárias
que ocorre no poder legislativo compreendendo, bem como notas oficiais. Recebimento dos envelopes de habilitação e proposta: até dia 24 de Fevereiro de
2022, a partir da, 09hOOmin. Local da audiência pública: Câmara Municipal. Rua Mata Alarcon, 371, Centro. Informações: fone (88)3424-2034, de segunda
a sexta das 08hIJOmin às 12hOOminh. Maria Alcione Oliveira da Silva Chaves - Presidente da CPL. 07 de Fevereiro de 2022.

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n? 2022.02.04.1. A CPL toma público que estará
realizando Licitação, cujo objeto é contratação de serviços a serem prestados na locação de OI (uma) máquina pesada, tipo trator de pneus, destinado ao
atendtmento das necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento IndustriaJ de Ipauminm/CE. Abertura: 23 de fevereiro
de 2022 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL sito na Rua Ce!. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h Ipaumirim/CE, 04 de
fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

+** .*. ***

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 0302.0l/22-TP. Objeto: Contratação da prestação
dos serviços remanescentes de pavimentação em pedra tosca sem rcjuntamento na sede e distritos do Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico.
Recebimento (lê habilitação e propostas escritas: dia 23 de fevereiro de 2022, às 09:00hs. Local: Av: Ce!. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85)
3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 07 de fevereiro de 2022. Antonio Paz Romão -

Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA Mt:NICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N0 CP22004 • SI\1E _ Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/03/2022 às 09b (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de
empresa espectnh zada para construçâo de Escola Vertical. 12 salas, no bairro Centro (Tamarindo), no município de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito.
lNFORMAÇOES: Site: bttp://licitacoes.sobral.cc.gov,br e à Rua Viriaio de Medeiros, W 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-C E, 04 de
Fevereiro de 2022. A COMISSÃO - Karmelina Marjorie l'Iogucira Barroso - Presidente.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LlCITAÇAO - EDITAL DE CONCORRÊ~CIA PÚBLICA
N0 CP22003 _ SME _ Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11103/2022, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de
empresa especialinda para construção de Escola Vertical, 12 salas, no bairro Alto da Brasília, no municipio de Sobral - CE. Valor do Edital: Gratuito.
I~FORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-C E, 04 de
Fevereiro de 2022. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
D
FSC

MISTO--.~o.fonIIA......-
F$C C128031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N"
201 020t/2022 _ Data de Abertura: 22 02/2022, às 08h. OBJETO: Execução de obras de Recuperação de Estradas Vicinais em diversas. localidades do
Município de Marco-CE., MAPP 895, Convêmo n" 149/2021 SOp, do Governo do Estado. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura
Municipal, A \. Prefeitura Guido Ostcrno, s/n, Térreo, Centro. E-mai!: Iicttacaomarco@gmail.com.Marco-CLOI02/2022-AlexRiosSilveira-Sec.de

Infraestrutura.

Prefeitura Murucipal de Pindoretama _ Extrato de contrato n" 20220136. Processo Administrativo n? 11.04.01 2021, Tomada de Preços n° 11.04.01 2021.
Objeto: SeT\ iços de reforma da escola E.M.E.I.F Francisco Raimundo de Oliveira, junto a Secretaria da Educação, Cultura e Juventude do Murucipio.
Contratada: ML Incorporações e Serviços l:ireli _ ME inscrita no CNPJ sob o n" 42.089AX8 0001-15. Valor: R$ 36.699.87 (trinta e seis mil seiscentos e
noventa e nov e reais e oitenta e sete centavos). Prazo de Execução: 30 (trinta) dias. Data da Assinatura: 31/012022: Signatários: Gabriela Maria da Silva
Alves de Brito _ Secretário da Educação, Cultura c Juventude e o Sr (a). Matheus Olinda Lima - Representante Legal.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Pindoretama _Extrato de contrato n° 20220139. Inexigibilidade de Licitação n° 01.13.02/2022. Chamada Pública n° 01.13.02/2022.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agncultura familiar, para serem utilizados na merenda escolar. da Rede de Ensino da Prefeitura, através da
Secretaria da Educação, Cultura e Juventude. Contratada: Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Estado do Ceará inscrito no CNP J
sob o n" 18.813.064/0001-77. Valor: R$ 465.174,65 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Vigência:

0102/2022 até' 1/12'2022.

*"'* *** ***

*** +** ***
EST ADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MlNlCIPAL DE i\IARCO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA
N0 3050101/2022 _ OBJETO: Contratação de alienação gratuita de imóveis com encargos, de tamanhos diversos, destinados à exploração agroindustrial,
industrial. comercial, de serviços e/ou de tecnologia. JUSTIFICATIVA: Reforma dos termos do edital. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av.
Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, e-rnail: licitacaomarco(a)gmail.com. Marco-CE. 03 02/2022 - Lais Sales Silva - Seco de Desenv. Econômico,

Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MU;\'ICÍPIO DE ICAPUÍ-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÀ_O
PRESENCIAL-N.o 2021.12.20.01- ABERTURA: 18 de FEVEREIRO de 2022 às 08hOOmin. JULGAMENTO: menor preço por lote. OBH;TO: i\qulSlçao
de material de construção, elétrico, hidráulico e reservatórios de distribuição em fibra para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -
SAAE, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Informações: Rua Floriano Monteiro, 1460, Centro - Icapui - CE ou (88) 3432.1206 de

07h00111in à, 13hOOmin. Renato de Sousa Rebouças - Pregoeiro. .*. *.* ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Eusébio _ Aviso de Errata. A Pregoerra da Prefeitura Municipal de Euscbio toma pública a Er~ta do Pregão
Eletrõnico N" 10 002/2022, que tem como objeto o Registro de Preços para futura c eventual aquisição de confecção de fardamento para a Policia Municipal
de interesse da <;ecretaria de Seuurança Pública e Cidadania do ivlunicipio de Eusébio CE No AVISO de Licttação. Onde se lê: ( ... ) npo menor preço global
por uern.No Aviso de Liciraçào. Leia-se: (... ) tipo menor preço por lote. Permanecem inalterávets todas as cláusulas e condições do Edital. Eusébio/CE, 04

de fevereiro de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira.

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br.
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
mailto:Iicttacaomarco@gmail.com.Marco-CLOI02/2022-AlexRiosSilveira-Sec.de


o
N

._--_ -_._-----_._-- _. --_._--------------


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços n° 2022.02.04.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	~G'" .c: 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal ~~ Ipaumirim t:~ On?l'jc. 
	Governo Municipal !.". ,,' -- g, 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 ~ 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2022.02.04.1 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Titles
	OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°029 I FORTALEZA, 07 DE FEVERE 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	+** .*. *** 
	*** *** *** 
	D 
	FSC 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*"'* *** *** 
	*** +** *** 
	*** *** *** 
	.*. *.* *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	o 

	Images
	Image 1



